
 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 06-05-2025 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 
 
 

 
COPIA 

 
Reg. Delib. N. 20   Data  06-05-2025 
 
!X! Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari  
  

 
Verbale di deliberazione della  GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: STAGE FORMATIVI PER STUDENTI: PERCORSI IN ALTERNANZA 

SCUOLA-LAVORO. APPROVAZIONE CONVENZIONE CON 
L'ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE "L. 
CALABRESE - P. LEVI" PER  STUDENTI. 

 
 
L'anno  DUEMILAVENTICINQUE il giorno  SEI del mese di MAGGIO alle ore 18:16, in 
Sede comunale. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ordinamento delle 
autonomie locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
All’appello risultano:  
 
Zocca Giuliana Sindaco Presente 
Luchesa Armando Vicesindaco Presente 
Cristofaletti Tiziano Assessore Assente 
 
presenti n.   2 e assenti n.    1. 
 
Partecipa alla seduta in presenza, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 18 agosto 2000, il Segretario Comunale AGGUJARO 
DANIELA, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
  
Il Sindaco ZOCCA GIULIANA, assunta la presidenza e constatato legale il numero degli 
intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 
  



 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 06-05-2025 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  
CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione 
sono idonei a determinare l’emanazione del provvedimento in conformità della proposta 
stessa, meritevole di approvazione; 
 
RITENUTO, pertanto, di far propria la proposta in argomento; 
 
VISTI i pareri espressi dai Responsabili del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
DOPO breve ed opportuna discussione; 

 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi nei modi e forme di legge; 

 
D E L I B E R A  

 
1) DI APPROVARE nel suo testo integrale la proposta di deliberazione che, in originale si 

allega al presente verbale per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti 
gli effetti di legge; 
 

2) DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari; 
 

e, stante l’urgenza, 
 

3) DI DICHIARARE, a seguito di separata votazione, pure espressa all’unanimità, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.28  DEL 07-04-2025 

 
 
Ufficio: CULTURA - SCUOLE - MANIFESTAZIONI - ISTRUZIONE - BIBLIOTECA-
SPORT-TURISMO 
 
 
OGGETTO: STAGE FORMATIVI PER STUDENTI: PERCORSI IN ALTERNANZA 
SCUOLA-LAVORO. APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ISTITUTO 
STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE "L. CALABRESE - P. LEVI" PER  
STUDENTI. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 



 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 06-05-2025 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 
 
 

 
RILEVATO che l’Istituto Statale d’Istruzione Superiore di “L. Calabrese – P. Levi” ha 
avanzato, una proposta finalizzata all’accoglimento in stage formativo di n. 1 studente 
presso il Comune, nell’ambito dei percorsi in alternanza scuola-lavoro; 
 
CONSIDERATO che la proposta è finalizzata ad integrare la formazione scolastica con la 
formazione professionale e che l’accoglienza di studenti delle scuole superiori rappresenta 
una occasione privilegiata ed al contempo preziosa per far conoscere agli stessi la realtà 
dell’ente locale, le sue funzioni, gli organi, le competenze, le specifiche professionalità; 
 
RITENUTO OPPORTUNO evidenziare che è intenzione dell’Amministrazione: 
- collaborare con le istituzioni scolastiche, mettendo a disposizione risorse umane e 

strumentali per contribuire alla formazione degli studenti del territorio; 
- affiancare il proprio personale allo studente, al fine di garantire una presenza 

qualificata, costante e autorevole senza distrarre risorse umane e temporali dai normali, 
quotidiani e pressanti doveri d’ufficio; 

 
ATTESO che: 
• il rapporto tirocinante – azienda si configura come proseguimento dell’attività 

formativa e non comporta alcuna possibilità di pretesa di retribuzione né assunzione; 
• il compito di assistenza al tirocinante durante lo stage è affidato al tutor aziendale; 
• il tirocinante avrà una copertura assicurativa sia INAIL sia per responsabilità civile e 

che tale copertura assicurativa è totalmente a carico dell’ente promotore – l’Istituto Statale 
d’Istruzione Superiore di “L. Calabrese – P. Levi”; 

•  il tirocinante sarà tenuto a rispettare gli orari aziendali; 
 
CONSIDERATO OPPORTUNO provvedere alla sottoscrizione di apposita convenzione 
con l’Istituto Statale d’Istruzione Superiore di “L. Calabrese – P. Levi” al fine di definire i 
rapporti tra soggetto promotore, tirocinante e soggetto ospitante; 
 
ESAMINATO pertanto lo schema di convenzione di stage allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO che la citata convenzione non comporta alcun onere per l’Amministrazione 
Comunale; 
 
VISTI: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
- il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000, allegati al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 



 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 06-05-2025 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 
 
 

DELIBERA 

Per le motivazioni sovraesposte, che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

1. Di approvare lo schema di convenzione allegato con l’Istituto Statale d’Istruzione 
Superiore di “L. Calabrese – P. Levi”, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
per attività di alternanza scuola – lavoro per gli studenti presso l’Area Amministrativa 
del Comune di Rivoli Veronese; 

2. Di incaricare il Sindaco di sottoscrivere con l’Istituto Statale d’Istruzione Superiore di 
“L. Calabrese – P. Levi” la sovra citata convenzione di stage il cui schema viene 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. di demandare al Responsabile del Servizio l’assunzione di tutti i provvedimenti 
conseguenti al presente atto, affidando, altresì, allo stesso il ruolo di tutor aziendale; 

4. Di dare atto che la convenzione suddetta avrà durata triennale dalla sottoscrizione del 
presente atto; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per il 
Comune di Rivoli Veronese;  

6. Di pubblicare il presente atto e parte dei suoi contenuti sul sito istituzionale dell’ente, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi della normativa sulla trasparenza e 
del D.Lgs. 33/2013; 

7. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
adottare i provvedimenti conseguenti, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

  



 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 06-05-2025 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 
 
 

 
 
OGGETTO: STAGE FORMATIVI PER STUDENTI: PERCORSI IN ALTERNANZA 

SCUOLA-LAVORO. APPROVAZIONE CONVENZIONE CON 
L'ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE "L. 
CALABRESE - P. LEVI" PER  STUDENTI. 

 
Pareri ex art. 49 D.LGS. 267/2000 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
Data: 14-04-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Malgarise Franca 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 
Data: 06-05-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Morando Sara 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 06-05-2025 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 
 
 

 
Deliberazione di G.C. n° 20 del 06-05-2025 
 
OGGETTO: STAGE FORMATIVI PER STUDENTI: PERCORSI IN ALTERNANZA 

SCUOLA-LAVORO. APPROVAZIONE CONVENZIONE CON 
L'ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE "L. 
CALABRESE - P. LEVI" PER  STUDENTI. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ZOCCA GIULIANA  F.to AGGUJARO DANIELA 

 
================================================================== 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA’  
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AGGUJARO DANIELA 

 
 

================================================================== 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo comunale on-line nell’apposita 
sezione del sito web www.comune.rivoli.vr.it il giorno 16-05-2025 (pubblicazione n. 350) per 
la durata di 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Rivoli Veronese, li 16-05-2025     

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to  GIRARDI RAFFAELE 

 
================================================================== 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione 
ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.  
 
Rivoli Veronese, lì _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
AGGUJARO DANIELA 

 


